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Vaula Norrena och 33 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Invånarnas deltagande i stadens angelägenheter är lågt i Vanda. Valdeltagandet är det lägsta i landet, i 
det senaste kommunalvalet endast 48,4 procent och i välfärdsområdesvalet endast 38,1 procent av de 
röstberättigade. År 2022 röstade endast 19 procent av de unga i Vanda (18–24 år) och av personer i 
barnfamiljeåldern (33–44 år) röstade endast 33 procent.

När man undersökte det låga valdeltagandet i Vanda visade det sig att en av orsakerna till att inte rösta 
är att invånarna inte känner beslutsfattarna och kandidaterna i sin stad.

Vi föreslår att man i Vanda börjar ordna en årlig demokrativecka, då stadens beslutsfattare och 
beslutsfattande görs kända för invånarna. Demokrativeckan kunde innehålla öppna demokratitorg, där 
kommuninvånarna kunde tala med fullmäktigeledamöterna och nämndernas förtroendevalda vid 
torgbord, typ ”walking café” (utan att behöva sitta som i en valpanel) – på platser där människor också 
annars rör sig, till exempel bibliotek och invånarlokaler. Under demokrativeckan kunde Vanda stads 
invånartidning presentera nämnderna och deras verksamhet, ge råd om hur invånarna kan vara i 
kontakt med beslutsfattarna, vilka frågor varje verksamhetsorgan beslutar om och så vidare.
För invånarna kunde det ordnas besök med visningar av stadshuset osv.

Under valåren är det också viktigt att berätta vem som får rösta och hur röstningen genomförs i 
praktiken. Också skolorna kunde fira en demokrativecka. Ungdomssektorn ordnar redan sin Politikvecka, 
som nästa år hålls 24–28.3.2025. I Vandas strategi är ett bindande mål att stärka demokratin.

Vi föreslår att staden utreder möjligheterna att genomföra en demokrativecka i Vanda.”

Stadsfullmäktige 18.11.2024 § 24 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
–  Vaula Norrenas och 33 andra ledamöters undertecknade motion om en demokrativecka i Vanda 


